consórcio referente a delegação dos 

serviços de resíduos sólidos urbanos-RSU, 

em razão do reequilíbrio econômico 

financeiro do contrato de programa, fica 

alterada a cláusula referente ao valor das 

transferências, mediante aumento do valor 

de transferência de R$ 66.000,00 (sessenta 

e seis mil reais) parcelado em quatro 

parcelas, iniciando em setembro de 2025, 

passando o objeto do contrato de programa 

para o valor atualizado R$ 334.843,80 

(Trezentos e trinta quatro mil  e oitocentos 

quarenta três reais e oitenta centavos). 

Contratado: Consórcio Intermunicipal 

Multissetorial do Vale do Piranga-

CIMVALPI, inscrito no CNPJ 

19.738.706/0001-83, estabelecido na Rua 

Jaime Pereira, 127- Bairro Progresso- Ponte 

Nova- Minas Gerais -  O Secretário de